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Meliqoʻziyev Azizjon Adxamjon oʻgʻli
Fargʻona davlat universiteti Aniq va tabiiy fanlar kafedrasi oʻqituvchisi

O'ZBEKMILLIY KURASH AN'ANALARI

Annotatsiya: Dumaloq kurash doira shakllangan tekis, lekin qiyin yerda olib borilgan.
Kurashchilar kiyimlar qisqa yolg'iz - jundan to'qilgan. U yagona kiyganda, tizzadan baland
bo'lishi kerak bo'lgan Shunday qilib, qisqa yolg'iz va oq shim kiygan yalangoyoq dumaloq
Chiqish udum hisoblangan. Kurashchilar kurash uning kiyimlari maxsus xonalarda chodirlarda
kiyganlar Chunki uning tana (tana) yechingan bo'lgan holatda odamlar ko'rmaslik kerak bo'lgan
To'ylarda yig'ilgan odamlar oldindan o'rnatish joylashtirilgan arenaga xabar beradi orqali taklif
bajarildi.

Tayanch so`zlar: Kurash, kurash, ko`pchilik yigitlar, mart, mehnatkash, vatanparvar, polvonlar.

Har qanday xalqning milliy an’anasi, shu xalqning hayotiy ehtiyoji, hayoti talab natijasida
dunyoga keladi. Millatimiz faxri bo'lgan kurash an'anasi yokidoira kurash bitta necha ming yillik
tarixga bor bo'lish o'zida o'zbek odamlarning ko'p Bojxona, foyda mujassamlangan o'ziga tipik
san'atdir. Kurash O‘zbek xalqi o‘z an’analarini ko‘z qorachig‘idek asrab-avaylab, avlodlarga
yetkazadi. kuni yetkazib beriladi. Uning mavjudligi ma'lum shaxslardir irodasiga bog'liq emas.
Bu an'ana bo'ldi shu odamlarning nikoh talabdan zaruratdan kel chiqdi ruhiy boylik. Kurash
an'ana bizning xalqimiz g'urur va kuchdan ramzi bo'lish yigitlarimizni epchil, mard, mard, kuchli,
kamtarin, mehnatkash, vatanparvar qilib tarbiyalash. ta'limda xuddi shu qiymati yo'q hisoblanadi.

Shu bilan birga, bu an'ana o'zining ko'p qirrali va jozibaliligi bilan ham sharq mamlakatlarda
mashhur edi. Doira kurash inson qalbiga tog‘dek oshirish rag'batlantirish, hatto tomoshabinlarda
energiya junbushga olib kelmoq tuyg'u ohangraboga ega Hikoya ular qilganidek ajoyib
kurashchilar jang qilish Davraning bir chetida, bazm yoki katta to‘ylarga kelinlar ham taklif
qilinadi Jasur nikohni kuzatgan ayollardan sog'lom va chiroyli bolalar tug'iladi, Muhimi, ular
tug'ishda qiyinchilik tug'dirmaydilar. Bu, ta’bir joiz bo‘lsa, o‘zbek kurashi o'ziga tipik sirlardan
biri hisoblanadi.

Aylanma kurash jangovar va musobaqa kurashidan farq qiladi. Kurashchilar egalik qiladi
vakolatlari to'ylarda, saylovlarda bayramlarda namoyish qilganlar karnay-surnay sadolari ostida
jang qilganlar. Chiroyli harakatlar qilish va o'ynash raqobat qilganlar. Dam olish vaqtida kurash
maydonida polvonlar yoki atrofida urish, qiziqarli va bahslar bor edi. Undan keyin yana jang
davom eting yetdi

Davra jangining o'ziga maxsus tartiblar, qonunlar va qoidalar mavjud. Uqayerda? qanday olib
borilishidan qat'i nazar, barcha shartlarga rioya qilish hamma kurashchilar uchun umumiy udum
hisoblangan. Musobaqalar mashhur polvonlar va oqsoqollar boshchiligida. Davra boshqaruvchisi
ham bakovul deb ataladi chaqirdi Agar talonchilik sodir etilsa, polvonlarga bakovul buyuradi
davradan chiqarib yuborilgan. Ikkala polvon ham tik turgan holda bir-biri bilan birga gapirish
albatta yo'q bajarildi Shunung uchun uchun ham doira ichida jang qilish kurashchilar ikkalasi
ham bakovullar ham intizomga bo'ysunuvchilar. Misol uchun 5 juftlik,

10 juftlik va undan Bundan ko'proq kurashchilar bitta vaqt o'zida kim jang qilgan bulardan
Ularning hammasi bitta bakovul osongina boshchiligida Qiziqarli bu 40-50 ming mingdan ortiq
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polvon 2-3 kun davomida katta tomoshabinlar davrasida kim jang qilgan Lekin bitta kurashchi
ikkalasi ham tomoshabin ham norozi emas edi hammasi yurakdagi kabi chiroyli va sokin o'tgan

XV asrda yashagan mashhur olim va adib Husayn Voiz Koshifiy “Futuvvatnomai. “Sultoniy”
yozadi: “Kurash bilan shug‘ullanuvchilar har xil vaziyatda to'g'rilik va tozalik qonuniylik bilan
yashaydilar." Haqiqatdan ham kurashchilar uchun jasorat, kamtarlik, tozalik, tolerantlik yuqori
tuyg‘udir.

Doira kurash doira shakllangan tekis, lekin qiyin yerda olib borilgan. Kurashchilar kiyimlar
qisqa yolg'iz - jundan to'qilgan. U yagona kiyganda, tizzadan baland bo'lishi kerak bo'lgan
Shunday qilib, qisqa yolg'iz va oq shim kiygan yalangoyoq dumaloq Chiqish udum hisoblangan.
Kurashchilar kurash uning kiyimlari maxsus xonalarda chodirlarda kiyganlar Chunki uning tana
(tana) yechingan bo'lgan holatda odamlar ko'rmaslik kerak bo'lgan To'ylarda yig'ilgan odamlar
oldindan o'rnatish joylashtirilgan arenaga xabar beradi orqali taklif bajarildi

Doira kurash urf-odatlarimizga ga binoan eng kichik, 4-5 eski bolalarning musobaqadan
boshlanadi. Bu bolalardan keyin, 7-8 yoshda va undan keyin10-15 yoshli bolalar bellashadilar.
Undan keyin yoshi kattaroq polvonlarga sizning navbatingiz. Yosh bolalar kurashi ham to'liq
davra bakuvili tomonidan boshqargan. Eng qizig‘i, bolalar kurashida sovrin asosan hisoblanadi
g'olib kurashchilarga boradi. Biroq, uzoqdan kelgan polvonlar tushib qolsa mehmon sifatida
ehtirom ko‘rsatilishi bilan bir qatorda qimmatbaho sovg‘alar beriladi va bakovul qilinadi
tomonidan mehmon kurashchining uning sharafiga yaxshi so'zlar deyiladi.

Kurash ularning urf-odatlariga ga binoan katta yoshi kurashchilar doira ichida kurash tushirish
foyda boshqacha va o'ziga xosdir. Doira Bakuvuli kurash dalaga ko'zga ko'rgan va o'zi xohlash
tik turgan kurashchi qo'ng'iroq qilish uni qisqacha tanishlik quradan keyin chaqirilgan polvonga:
“aylanib kel”, deb chaqiradi. Dumaloq ketayotgan polvon kurash maydonini bir marta aylanib,
o‘tiradi. Shundan so‘ng Bakovul baland ovozda “Agar abituriyentlar bo‘lsa, jang qiling dalaga
chiqmoq!" deydi. Keyin davogar polvon davraga boradi. Jang natijalariga ko'ra ikkala polvon
ham kurash kiyimida, aylanani keng olib, uning o'ng tomonidan, ketma-ket ular chap holatda
sekin aylana boshlaydi. Aylanma harakat shunday kurashchilar avval kamarni chap yelkasiga
tashlaydilar, ya'ni xavfsizlik kamarini taqmasdan doira aylanadilar Kurashchilar kurash
hududning chetidan tomoshabinlarga yaqin masofada ularning boshlari ozgina egilish asta-sekin
yurishadi Bunday ramziy harakat hammasi tomoshabinlarga nisbatan hurmat va salomlashish
ma'nosi anglatadi Shunung uchun uchun ham kurashchilar doira ular aylanayotganda
tomoshabinlar qarsak chalish o'ynab, ularni olqishlaydilar. Rotatsiyadan so'ng ikkala polvon ham
bir-biridan uzoqda uzoqda, koʻp tomoshabinlar toʻplangan tomonga (baʼzi polvonlar qibla
deyishadi) qaragan. to'g'ri tizza yerga qo'yish cho'kdi bo'lgan holatda ikkalasi ham qo'l ochiq
odamlarning Uning marhamatini oladilar. Namozdan keyin polvonlar ikki qo‘lini yerga qo‘yadi.
Omad ko'pchilikning duosidir bo‘lsa, polvonlar o‘rnidan turguncha qo'lni erga Bu esa bizning
xalqimizdir foydadan hisoblangan, yerdan quvvat (er xudosi). olishning ma'nosi anglatadi

Polvonlar o‘rnidan turgach, maydon markaziga qaragan edibo'lgan holatda to'g'ri qo'l bilan chap
yelkasida tashlandi kamar olish chap qo'l foydalanish bel me'yorida ular bog'lanadi Bundan keyin
har biri ikkalasi ham kurashchi hamaqliy, ham jismonan jang qilmoq tayyor bo'ladi Kurashchilar
har biri ikkalasi ham uning qo'llari baland tashish go'zal harakatlar bilan o'ynamoqda kelishadi
va bir-biridan elkalari tomonidan

kamroq kuch bilan silkiting. Bupolvanning birinchi sinovi va salomlashish hisobga olinadi
Bunda hech qachon vaqt usuli qo'llab-quvvatlovchi bir-biriga, bir-birini, o'zaro yiqitish harakat
ular yo'q balki tezlik bilan sindirish; ayrilish; to'xtatish yana doira keng olish doira ular
boshlashadi Ikkinchi aylanishda polvonlar bir, bir yarim aylanish qiladilar aylanish uning qo'llari
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baland ko'tarilgan holda har biri ikkalasi ham o'ynoqi yaqinlashadilar va ular sherlar kabi
uloqtiriladi. Har bir kurashchi o'zining sevimli usulini qo'llaydi qo'llab-quvvatlovchi yiqitish
harakat qilganingizda "Yo keksa" yoki "Yo Ali" bu qiyin nara tortadi Bu kurashchilar uchun
katta kuch bag'ishlaydi Kurashmoq harakatbuni qilayotgan polvonlar har qanday vaziyatda ham
ko‘kragini berkitib, tik turib kurashadilar kerak Kurash anʼanasi boʻlib, polvonlar shunday
jangovar holatda bellashadilar eng asosiy xususiyatlaridan bitta hisobga olinadi

Ring kurashining azaliy harakatlaridan yana biri, yiqilgan polvonning orqasi uning akalari yoki
yaqin do'sti, bir qishloqdoshi g'olib deb da'vo qildi (arit uchun - urug', mahalla, qishloq, tuman,
viloyat va boshqalar sharafi uchun). Bunday O‘shanda bir qo‘lini yiqitgan polvon ham talab
qilgan polvon bilan (bir marta, bir marta) olish shart bo'lgan

Bizning kurashimiz abadiy foydalaridan yana bitta, kurashda bitta polvondan yiqilganidan keyin
bu polvonga yiqitgan polvon bilan bir yil jang qilish taqiqlanadi. bajarildi Anavi tushdi kurashchi
bitta yil davomida ham jismoniy, ham uslubiy tomondan puxta tayyorlash ko'rish keyin yiqitdi
polvonga Talab qilish orqali Yo'qol jang qilmoq huquqiga ega edi.

Bizning kurashimiz davri foydalaridan yana bitta - qadim zamonlarda har qanday qabila,
mamlakat, davlatga tashqi dushmanlar tomonidan tahdid qachon mudofaaga kurashchilar birinchi
bo'lish sakrab chiqish chiqqanlar va tinchlik, erkinlik va farovonlik uchun kim jang qilgan
qabilalar, mamlakatlar, mamlakatlar, shohliklar xalqlar o'rtasida har qanday ziddiyat,
kelishmovchiliklar chiqdi vaqtlarda ikkalasi ham tomoni kurashchilar chiqib, kurashganlar,
mavjud nizolar va kelishmovchiliklar yo'q qilindi urushsiz va qon to'kmasdan murosa yo'li bilan
hal qilindi. Chunki xalqning o‘zi o‘z polvonlarining adolatiga, fahm-farosatiga, pokligiga qattiq
ishonganlar o‘z polvonlariga ergashganlar.yuradiganlar

“Bosh plastinka” yoki “Polvon tovoq” – eng kuchli polvonlarni aniqlash doira kurashdan
foydalarga ga binoan kashf qilish bajarildi Dumaloq pastga jang qilish polvonlarga beriladigan
katta mukofot uchun “bosh plastinka” atamasi ishlatilgan. G'olib kim? unga nomzod bo‘lmasa,
bunday polvonlarga “asosiy taom” beriladi. Anavi "bosh idish". qabul qildi polvonga eng
qimmatli sovg'a to'y egalari tomonidan topshirildi.
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